
TERESINA - PISegunda-feira, 14 de março de 2005 - Nº 048

4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 10 DE MARÇO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando a decisão prolatda nos
autos do Recurso em Mandado de Segurança nº 11.817-PIAUÍ (Mandado de Segurança
nº 98.000.153-6 – Teresina), e o contido no Processo Administrativo nº 36.101-092/05
da Procuradoria Geral do Estado, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso I, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

SANDRA ALVES DOS SANTOS, para exercer o cargo efetivo de Perito Policial da
Secretaria Estadual de Segurança Pública.

MARCUS ANTÔNIO PINHEIRO DE VASCONCELOS, para exercer o cargo efetivo
de Perito Policial da Secretaria Estadual de Segurança Pública.

LENILDA FERREIRA DA SILVA, para exercer o cargo efetivo de Perito Policial da
Secretaria Estadual de Segurança Pública.

FRANCISCO ALVES DE OLIVEIRA FILHO, para exercer o cargo efetivo de Perito
Policial da Secretaria Estadual de Segurança Pública.

CLENILDO MOURA DA LUZ, para exercer o cargo efetivo de Perito Policial da Secretaria
Estadual de Segurança Pública.

AURO APARECIDO DE CARVALHO, para exercer o cargo efetivo de Perito Policial
da Secretaria Estadual de Segurança Pública.

 P. P.  13856

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

INÊS DE SOUSA MOURA BORGES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Monitoramento e Controle Florestal, da Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Naturais.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – COMDEPI
DECRETO DE 10 DE MARÇO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição do Tribunal Regional Federal da 5º Região, em Teresina –PI , a
partir de 01 de janeiro de 2005 a servidora

VERA MARIA DE BRITO SILVA CAL MUINHOS, pertencente ao quadro de pessoal
da Companhia de Desenvolvimento do Piauí – COMDEPI, com ônus para o órgão de
origem, até 31 de dezembro de 2005.

 P. P.  13852  a  13855

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO 006/2005 – CEL/SEAD
Tipo: Menor Preço
Data e Horário da sessão de abertura: 30/03/2005 às 09  horas.
Local: Laboratório da CEL/SEAD, sede da Central de Licitações do Estado – CEL,
localizada na Secretaria de Administração, na Av. Pedro Freitas s/n Bloco I, Centro
Administrativo – 2° andar, em Teresina/PI.
Objeto: Serviços Gráficos
Maiores informações: Secretaria de Administração-SEAD, no 2º andar, Centro
Administrativo, Av. Pedro Freitas, S/N, em Teresina – PI, no fone/fax: (0xx86)-211-0600.

Andréia Nádia
Pregoeira CEL/SEAD

 P. P.  13860

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
POLÍCIA MILITAR

QUARTEL DO COMANDO GERAL

EXTRATO  DO CONTRATO Nº 030/2004
CONVITE Nº03/2004

ESPÉCIE: Extrato do Contrato celebrado entre o Estado do Piauí, por intermédio da
Polícia Militar e a empresa L. V. L.  COMÉRCIO  E SERVIÇOS  LTDA.
OBJETIVO: à aquisição de material reposição de informática  destinado    ao
Almoxarifado Geral  da PMPI.
VALOR: de R$ 72.239,50 (setenta e dois  mil,  duzentos e trinta  nove reais e cinqüenta
centavos).
FONTE DE RECURSOS: proveniente do recurso orçamentário da PMPI, na função
programática 3390.30 – Material de Consumo.
VIGÊNCIA:  da assinatura ao dia 31 de dezembro de 2004.
DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2004.
SIGNATÁRIOS: EDVALDO Marques Lopes – Cel PM, Comandante Geral da PMPI,
identidade GIP. 10/3334-PMPI, CPF Nº 138.918.393-91, Fone (086) 216-1200 – Ramal 224
e o Sr. Luis Carlos Ferreira, telefone  221 – 2306/7855, identidade nº 96003019114 – SSP/
CE, CPF nº 246.412.513-04

 P. P.  13858

O U T R O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO -CEL/ SEAD

ERRATA EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL – XXIV

D.OE. Nº 137 de 22 de julho de 2004 na pág. 11. Sistema de Registro de Preços para
Aquisição de Medicamentos Comuns.

ONDE SE LÊ

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID EMPRESA MARCA VALOR  $

333 Prednisona, 20mg  Comp. Comp GEOLAB GEOLAB 0,78

LEIA-SE

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID EMPRESA MARCA VALOR  $

333 Prednisona, 20mg Comp. Comp GEOLAB GEOLAB 0,078

Conforme sessão extraordinária realizada em 11/03/2005.

Andréia Nadia Lima de Sousa
Pregoeira Qualificada do Estado

 P. P.  13857


